algunas construcciones de residencias con negocios, por lo que la actividad propuesta no 

conlleva algún tipo de afectación al recurso suelo ni al ambiente en sí. 

5.9 Monto global de la inversión 

La construcción del proyecto requiere de una inversión de aproximadamente 

NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS 

DÓLARES (B/.947,462.00) aproximadamente.  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del área de influencia del proyecto nos apoyamos en algunas 

fuentes, como la hoja topográfica a escala 1: 50,000, Hojas 3938 I Isla Cébaco y 3938 IV Isla

[...]

áreas descubiertas, la plantación de árboles, los costos de elaboración del Estudio de Impacto 

Ambiental, su evaluación por parte del Ministerio de Ambiente y sus informes de 

seguimientos y cumplimientos ambientales, así como de la cancelación de la indemnización 

ecológica; este costo es de aproximadamente Cinco Mil Quinientos Balboas (B/. 5,500.00).  

Durante la operación, los costos de la gestión ambiental se relacionan más que todo, con el 

manejo de los desechos sólidos, el mantenimiento de las áreas verdes en los primeros años en 

adelante y mantenimiento de los sistemas sépticos del lugar;